Secundum Requiritum verè converſionis eſt, ut terminus à quo ſecundum eam rationem, quæ in aliud convertitur, deſinat eſſe; quod enim convertitur, tranſit in id, quod convertitur, & non fiet convertio;

verſio, ſi id, quod convertitur retineret ſuum eſſe, & non deſineret eſſe; numquam enim album diceretur in nigro converti, niſi deſineret eſſe album; quamvis cum Theologi, tum Philoſophi ſint diſcordes in deſinendo, an hæc deſinitio termini à quo debeat eſſe ſimpli- citer, vel ſecundum quid? ut videri po- teſt apud eundem Card. de Lugo diſp. 7. ſcđ. 1. n. 10. & Matrium in Phyſic. diſp. 11. q. 9. num. 141. & in 4. Sent. diſt. diſp. 3. num. 280. Quidquid ſit de hac formalitate deſinitionis, certum eſt, & de fide, in Euchariftica Tranſubſtantiatione deſinere omni- ò ſubſtantiam panis, & vini; & eſſe hæreſim Lu- theranam, impanationem appellatam, aſſerere, quod una cum Corpore, & Sanguine Chriſti in Eu- chariſtia ſit ſubſtantia panis, & vini; contra quam noviffime arguit P. Richard. Arſdekin in Theologia Tripartita tom. 1. trađ. 2. capit. 4.

Tertium Requiſitum eſt ad veram conversionem, ut inter deſinitionis termini à quo, & poſitionem ter- mini ad quem ſit aliqua connexio vel phyſica, vel ſaltem moralis; itaut una ex altera aliquo modo ſequatur; oportet enim quod res, quæ recedit, & de- ſinit, recedat, & deſinat ex vi introductionis, & in- ceptionis alterius; & e contra, quod res, quæ acce- dit, & incipit, accedat, & incipiat ex vi deſinitionis alterius. Hoc pariter habetur in Tranſubſtantiatione Euchariftica; in qua ideo ceſſat entitas panis, & vini ad prolationem Verborum conſecrationis, quia eorum virtute ſtatim incipit eſſe Corpus, & Sanguis Chriſti; ut docimus ſupra in Quæſtis menſis Aprilis.

Quartum denique requiſitum, ſecundum aliquos Theologos eſt quod ad veram conversionem detur aliquid commune utriusque termino à quo, & ad quem, quod idem perfeveret cum utroque; ut docet Emin. Card. de Lauræa de Euchariftia diſp. 20. art. 2. num. 26. ſecundum cujus opinionem in Euchariftica Tranſubſtantiatione accidentia panis, & vini videntur adimplere hoc requiſitum, cum in eadem ſuperficie perfeverent ſub utroque termino. At hoc neceſſarium non eſſe opinatur Maſtrius in 4. Sent. d. diſp. 3. n. 288. cum Gavatio, & Rada ibi allegatis; ſubdens; quia, etiamſi accidentia panis, & vini con- vertentur in Corpus, & Sanguinem Chriſti, eſſet vera converſio, & Tranſubſtantiatione.

Colligitur ex his, in Euchariftica Tranſubſtan- tiatione deſtrui totum panem, & totum vinum, non ſolum quoad materiam, & formam, ſed etiam quo ad exiſtentiam, & ſubſiſtentiam, & ſubinde totum panem, & totum vinum ſyncategorematicè, ideſt ſecundum omnes ſuas partes, tranſubſtantiarì, & con- verti in Corpus, & Sanguinem Chriſti. cap. Firmi- ter. §. Una verò. De Summa Trinitatis. cap. Quia cor- pus 135. De Conſecr. diſt. 2. & cap. Panis 155. ead. Concil. Trid. d. ſeſſ. 13. De Sacroſancto Euchariftie Sacramento, can. 2. & can. 3. Utrum autem Tranſubſtantiatione dicenda ſit Productiva, vel Conſervati- va, vel Adductiva, ſeu per quam actionem ipſa fiat, non levis eſt controverſia apud Scholaſticos, de qua diſputant S. Bonaventur. Bellarm. Vaſquez, Becca- nus, & alii apud Maſtrium diſt. diſp. 3. art. 2. & Emin. Card. de Lauræa diſt. diſp. 20. art. 7. & art. 8. ad quos ſtudioſi recurrant.

DECISIONIS XXII.

Ad Maji Quæſitum ſecundum.

ARGUMENTUM.

Querit, & reſolvit, an in EUCHARISTIA ſi- mul cum Chriſto ſit Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus.

SUMMARIUM.

- 1 Trinitatis perſone ſunt omnes in re creata per eſſentiam, præſentiam, & potentiam.
2 Corpus, & Sanguis Chriſti continentur ſub utra- que ſpecie, aut vi verborum, aut per concomi- tantiam.
3 Pater, & Spiritus Sanctus quomodo ſint in Eucha- riſtia?
4 Pater, & Spiritus Sanctus non ſuſſopſtant huma- nitatem Chriſti.
5 Verbum Divinum eſt in Euchariftia per imme- diatam concomitantiam ob unionem hypoſtati- cam cum Chriſti humanitate. Pater, & Spiritus Sanctus per concomitantiam mediatam.
6 Panis non poteſt tranſubſtantiarì in Divinas Per- ſonas.

QUÆSITUM SECUNDUM.

An cum Chriſto in Euchariftia ſit etiam Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus?

Idem fuit. Primo, eſſe de fide, quod omnes Tres Perſone Sanctiffimæ Trinitatis, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus reperiuntur in omni re creata, ſive materiali, ſive ſpiritali per eſſentiam, præſentiam, & potentiam; juxta illud Jer. 23. Cæ- lum, & Terram ego impleo, dicit Dominus & Act. 17. Non longè eſt ab unoquoque noſtrum. In ipſo enim vivimus, & movemur, & ſumus. Hoc enim eſt proprium ſuæ immenſitatis, de qua S. Auguſtini- nus lib. 5. de Trinitate cap. 1. Deus ubique eſt, ſine ullo ſui præſent, ſine habitu omnia continens, ſine loco ubique totus. Et quidem non circumſcriptivè, neque deſinitivè, ſed alio perfectiori modo, licet inexplicabili. Abelly p. 1. trađ. 2. cap. 2. ſeſſ. 6. Secundo, pariter de fide eſſe quod omnia, quæ pertinent ad Chriſti conſtitutionem, & integri- tatem; nimirum Corpus, Sanguis, Anima, Divi- nitas, & ſubſiſtentia, ideſt Perſona Verbi Divini, verè, & realiter continentur ſub utraque ſpecie Pa- nis, & Vini; vel vi verborum, vel ob concomi- tantiam, ideſt naturalè connexionem, quam inter ſe habent; ut declaravit Concil. Trident. ſeſſ. 13. cap. 3. adeo ut vi verborum Corpus continetur ſub ſpeciebus panis; & Sanguis ſub ſpeciebus vini, cæ- tera verò ſub utraque ſpecie per concomitantiam. Gonet. tom. 5. trađ. 4. De Eucharift. diſp. 6. art. 1. Tertio, eſſe comunem omnium Theologorum ſen- tentiam, quod Pater, & Spiritus Sanctus ſunt in Eu- chariſtia non ſolum prætrahitur immenſitatis, & per Dei illapſum in omnia creata; ſed etiam alio quodam ſpeciali modo, tum quia ſibi aſſiſtant cum Fi- lio ad operandos effectus mirabiles gratiæ, tum etiam quia Pater, & Spiritus Sanctus exiſtunt in Filio ſpecialiter propter Divinarum Perſonarum inſeparabi- litatem, & mutam unionem alteram exiſtentiam; quæ quæ Græci τριπλοποιον appellant, Latini verò Circumceſſionem. Gonet. diſt. art. 1. num. 17. Suarez De Euchariftia q. 75. diſp. 51. ſcđ. 6. art. 1.

His præmiſſis pro caſu reſolutione, alii reſponde- runt Patrem, & Spiritum Sanctum unà cum Ver- bo per concomitantiam eſſe in Euchariftia, jux- ta opinionem Bonaciniæ Tom. 1. de Sacramentis diſp. 4. q. 3. punđ. 5. propoſ. 4. num. 16. Eminent. Card. de Lugo De Sacramento Euchar. diſp. 8. num. 123. ubi hæc verba: Reſtat difficultas, an Pater, & Spiritus Sanctus ſint etiam in hoc Sacramento? In quo, licet aliqui nimis formidaverint, dicentes ſolum Chriſtum eſſe in hoc Sacramento; non tamen videtur dubitandum, quin etiam alia Perſone aſſint; non ſolum in aliis rebuſ, ſed etiam in ſubſtantia panis, ſed etiam in ſubſtantia vini propter con- junctionem cum Verbo; nam ſicut unio anime cum

cor-

CASUS PRIMUS.

corpore ſufficit; ut, poſto Corpore Chriſti, ponatur etiam anima per concomitantiam; cur etiam non di- cimus, adeſſe per concomitantiam perſonam Patris, Spiritus Sancti, cum adſit Divinitas, qua cum illis non ſolum unitur, ſed realiter identiſcatur.

Nihilominus alii negarunt cum Alvarezto, Le- deſma, Nugno, Serta, & aliis Thomiſtis, quos citat, & ſequitur Gonet. d. tom. 5. De Eucharift. trađ. 4. diſp. 7. art. 1. num. 16. & 17. ubi concedit quidem, Patrem, & Spiritum Sanctum eſſe præ- ſentes in Euchariftia tum ratione immenſitatis divi- ni, tum ſpecialibus modis ſupradictis, præcipue ob inſeparabilitatem Divinarum Perſonarum cum Ver- bo; ſed contendit, ex illa ſpeciali præſentia non poſſe inferri ad concomitantiam Sacramentalem; ea ratione, quia, ad hoc ut aliquid ſit in hoc Sacra- mento per concomitantiam, requiritur, ut in unitate ſuſſopſiti unitur cum humanitate Chriſti, & ideo cum Pater, & Spiritus Sanctus non ſuſſopſent hu- manitatem Chriſti, neque unitur unitate ſuſſopſiti ejus Corpori, & Sanguini, non continentur in Eu- chariſtia per concomitantiam Sacramentalem; pro- ut continentur Verbum, quod hypoſtaticè eſt unum cum Corpore, & Anima Chriſti. Hinc eſt, quod cum Euchariftia ſit etiam ſacrificium, dicimus in altari offerri, & ſacrificari Filium Dei, non autem Patrem, & Spiritum Sanctum.

Videntur tamen concordandæ hæc opinioniones, quæ diſcrepant in ſolo modo loquendi, ſi dicamus, Ver- bum Divinum eſſe per concomitantiam immediatam in Euchariftia ob unionem hypoſtaticam cum Chri- ſti humanitate; At Patrem, & Spiritum Sanctum per concomitantiam mediatam, quatenus ſcilicet ſunt uniti, & conſubſtantiales ipſi Verbo; ut diſtinguit Gabriel in Canone leđ. 42. propoſ. ſecunda, Suarez De Euchar. diſt. q. 75. diſp. 51. ſcđ. 6. art. 1. Verſ. Quarto, & ultimo, & Leſſus in Opere poſthum. in 3. part. q. 76. art. 2. num. 3.